
1506 Lunes 7 febrero 2000 BOE núm. 32

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de con-

sumibles informáticos para diversos organismos de
la Seguridad Social.

c) Lotes: Nueve.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 23 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 472.311.923 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 1999.
b) Contratistas: Lotes 1, 2, 7 y 8: «International

Busines Hardware, Sociedad Limitada»; lotes 3 y
9: «Catalana de Informática 90, Sociedad Limitada»;
lotes 4 y 5: «Action Computer Supplies, Sociedad
Anónima», y lote 6: «Canon España, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 93.796.268 pesetas.
Lote 2: 143.333.654 pesetas.
Lote 3: 24.897.952 pesetas.
Lote 4: 7.258.652 pesetas.
Lote 5: 20.285.714 pesetas.
Lote 6: 3.223.676 pesetas.
Lote 7: 26.810.112 pesetas.
Lote 8: 30.888.676 pesetas.
Lote 9: 15.054.413 pesetas.

Madrid, 10 de enero de 2000.—La Secretaria gene-
ral, Reyes Zataraín del Valle.—4.426.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se anuncia concurso
para el suministro de material sanitario para
hemodinámica, marcapasos, catéteres elec-
trodo, introductores, stenst y set quirúrgico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: C.P.A. 7/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Material sanitario
para hemodinámica, marcapasos, catéteres electro-
do, introductores, stents y set quirúrgico.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de
«La Princesa».

e) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 264.372.975 pesetas
(1.588.913,55 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.

c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 520 24 71.
e) Telefax: 91 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de marzo de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de marzo
de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
especificadas en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

2.o Domicilio: Diego de León, 62.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 31 de diciem-
bre de 2000.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, número 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de abril de 2000.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del/os adju-
dicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 25 de enero
de 2000.

Madrid, 25 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Sara Pupato Ferrari.—P. A., el Director
Médico, Fernando Moldenhauer Díaz.—&4.453.

Resolución del Hospital Universitario de
«La Princesa» por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para el
suministro de material sanitario desechable
para hemodiálisis.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: C.P.A. 18/2000

HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Material sanitario
desechable para hemodiálisis.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de
«La Princesa».

e) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.877.050 pesetas
(59.362,27 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 520 22 95.
e) Telefax: 91 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde el mismo día de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

2.o Domicilio: Diego de León, 62.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 31 de diciem-
bre de 2000.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo lunes, contado a partir

de diez días naturales desde la fecha de vencimiento.
e) Hora: Se indicará en el aviso del tablón de

anuncios.

11. Gastos de anuncios: A cargo del/los adju-
dicatario/s.

Madrid, 26 de enero de 2000.—La Directora
Gerente, Sara Pupato Ferrari.—P. A., el Director
Médico, Fernando Moldenhauer Díaz.—&4.449.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Resolución de la Red Nacional de los Ferro-
carriles Españoles por la que se anuncia
la petición pública de ofertas para el servicio
de limpieza de material de viajeros en el
centro de trabajo de A Coruña.

1. Empresa contratante: RENFE U. N. Grandes
Líneas (5200). Estación de Madrid-Chamartín, edi-
ficio 21.

Calle Agustín de Foxá, sin número, 28036
Madrid, España. Teléfono: 34/91 300 70 55. Fax:
34/91 300 81 05.

2. Naturaleza del contrato: Servicios.
Categoría: 1.
Número de referencia CPV: 74742000-2;

7473000-5.
Descripción: Limpieza de material viajeros.
3. Lugar de prestación: A Coruña.
4. No procede.
5. Naturaleza del servicio:

a) Limpieza interior y exterior de vehículos de
viajeros.

b) No procede.
c) No procede.
d) No procede.
e) Se deberá presentar oferta por la totalidad

del servicio.

6. Presentación de variantes: No se tendrá en
cuenta ninguna oferta que presente variantes.

7. Exención de utilización de las especificacio-
nes europeas: No procede.

8. Plazo: Duración del contrato de servicio:
Veinticuatro meses.

Fecha de inicio: 1 de mayo del año 2000.
9. Disponibilidad de la documentación:

a) La documentación correspondiente a esta
petición pública de ofertas estará a disposición de
los interesados, en horario de nueve a catorce horas,


